1

令和元年度 第 2回 浜松市中央卸売市場開設運営協議会

会 議 録

1 開 催 日 時  令和 2年 3月 19 日（木） 午前 10 時 00 分から午前 11 時 10 分まで

2 開 催 場 所  浜松市中央卸売市場 管理棟 3階 中会議室

3 出 席 状 況

出席委員(8 人)  会長：森山一郎、副会長：松井英司、宮地一郎、影山太翼、櫻井秀己、

原田篤郎、宮田綾子、野中正子

事 務 局(6 人)  農林水産担当部長   山下文彦

中央卸売市場長    名倉勝

中央卸売市場長補佐  中村直行

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ長     池谷謙司

業務ｸﾞﾙｰﾌﾟ長     髙栁光男

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ      三浦宏之

欠席委員(2 人)  遠藤和久、伊藤栄一

4 傍 聴 者(0 人)  なし

5 会 議 内 容

議題

(1)令和元年度の活動報告について

(2)令和 2年度の活動計画について

報告事項

(1)浜松市中央卸売市場業務条例の改正について

(2)令和 2年度先進市場視察の計画について

その他

6 会 議 録 作 成 者 三浦宏之

7 記 録 の 方 法  発言者の要点記録（録音の有無：有）

8 会 議 記 録

1  開会

2 農林水産担当部長あいさつ

・浜松地域においても多方面で、新型コロナウイルスの影響が出ている。市場法改正に伴う条

例改正等については、今まで色々ご議論をいただき深く感謝している。本日は、改正の細部

を含め、条例等の改正に係る説明を終えるとともに、この条例等が 6 月 21 日から施行する

ことを改めて伝える。また、市場の再整備についての計画をスケジュール感をもって進めて

いくので引き続きご協力をお願いする。

3 森山一郎会長あいさつ

 ・新型コロナウイルスの影響で大学も影響が出ている。中央卸売市場も食のインフラを支えて

いく中で危機と付き合いながら業務を継続し、市民の食料の安定に寄与していただきたい。

また、委員の皆様方の活発な意見もお願いしたい。

4 議題

2

(1)令和元年度の活動報告について

(2)令和 2年度の活動計画について

・業務グループ長より報告

  市場活性化事業：夏休み親子せり見学会、市場見学、市場まつり、市民感謝デーについて

 ・管理グループ長より報告

  主な整備工事実績：受変電設備改修工事、ガス管改修工事（1期工事）、水産棟東側駐車場舗

装工事、水産第 2事務所屋上防水改修工事、ほか 45 件の工事を実施

  主な整備工事計画：水産棟・青果棟非常照明蓄電池設備改修工事、水産棟西側駐車場舗装工

事、ガス管改修工事（2期工事）、その他工事については随時対応

 ・中央卸売市場長より報告

  令和 2年度・令和 3年度中央卸売市場再整備基本構想策定事業について

 【結果】議題(1)、 (2)について承認された。

5 報告事項

(1)浜松市中央卸売市場業務条例の改正について

 ・業務グループ長より報告

  改正浜松市中央卸売市場業務条例第 1 条から第 80 条、改正浜松市中央卸売市場業務条例施

行規則（案）第 1条から第 52条の内容について、資料で説明した。

 【結果】意見なし。了解された。

(2)令和 2年度先進市場視察の計画について

 ・管理グループ三浦宏之より報告

  東京都豊洲市場視察の計画について、資料で説明した。

 【結果】意見なし。了解された。

6 その他

 ・中央卸売市場長補佐より報告

市場における新型コロナウイルス感染症の予防対策について、資料で説明した。

 【結果】意見なし。了解された。

7 閉会